
 

Seite 1 zur BV-StVV-440-06 

Stadt Vetschau/Spreewald  

Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-440-06 
10.3 
13.12.2006 
Bürgermeisteramt 
Baddack, NMarina 

Beratungsfolge 

15.02.2007 Hauptausschuss 
22.02.2007 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald 

Anw. 

 

Dafür 

 

Dag. 

 

Enth. 

 

Betreff 
Feststellung der Besetzung des Hauptausschusses und der Fachausschüsse der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald 

 
Beschluss: 
Gemäß §§ 50 und 56 (GO) i.V.m. § 15 und 16 der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald 
wird die Besetzung des Hauptausschusses und der Fachausschüsse der 
Stadtverordnetenversammlung wie folgt festgestellt: 
 
Hauptausschuss: 
 
Herr Axel Müller, Bürgermeister 
 
Fraktion der SPD: 
1. Herr Uwe Jeschke 
2. Frau Margitta Schippel 
Vertreter: 
zu 1. Herr Egon Turkowski 
zu 2. Herr Peter Faustmann 
 
Fraktion der CDU: 
1. Andreas Malik 
2. Gerhard Michaelis 
Vertreter: 
zu 1. Christoph Schneider 
zu 2. Dietmar Schmidt 
 
Fraktion der PDS: 
1. Peter Patzelt 
2. Ronald Hauck 
Vertreter: 
Marion Grumbach 
 
Fraktion WGO 
1. Horst Welzk 
Vertreter: 
zu 1. Hans Eckinger 
 
 
Gemäß § 16 Abs. 3 der Hauptsatzung der Stadt Vetschau/Spreewald können sich die Vertreter 
der Mitglieder im Ausschuss gegenseitig vertreten. 
 
 
 
 
 
 



 

Seite 2 zur BV-StVV-440-06 

Wirtschaftsausschuss 
 
Fraktion der SPD 
1. Peter Faustmann 
2. Berndt Gubatz 
Vertreter: 
Werner Buchan 
 
Fraktion der CDU 
1. Gunther Schmidt 
2. Michael König 
Vertreter: 
zu 1. Dietmar Schmidt 
zu 2. Dietmar Schmeck 
 
Fraktion der PDS 
1. Peter Patzelt 
Vertreter: 
zu 1. Ronald Hauck 
 
Fraktion WGO: 
1. Hans Eckinger 
Vertreter: 
zu 1. Horst Welzk 
 
sachkundige Einwohner: 
Frank Hüper 
Romana Großmann 
Günther Borch 
Lothar Vogeler 
Eberhard Hollop 
Olaf Kluge 
 
 
Sozialausschuss 
 
Fraktion der SPD: 
1. Uwe Jeschke 
2. Gabriele Reuter 
Vertreter: 
zu 1. Egon Turkowski 
zu 2. Berndt Gubatz 
 
Fraktion der CDU: 
1. Christoph Schneider 
2. Dietmar Schmidt 
Vertreter: 
zu 1. Gunther Schmidt 
zu 2. Gerhard Michaelis 
 
Fraktion der PDS: 
1. Ronald Hauck 
Vertreter: 
zu 1. Peter Patzelt 
 
Fraktion WGO: 
1. Jeannette Schultka 
Vertreter: 
zu 1. Hans Eckinger 



 

Seite 3 zur BV-StVV-440-06 

sachkundige Einwohner 
Herr Wulf Beyer 
 
 
 
Rechnungsprüfungsausschuss 
 
Fraktion der SPD: 
1. Uwe Jeschke 
Vertreter: 
zu 1. Gabriele Reuter 
 
Fraktion der CDU: 
1. Dietmar Schmeck 
Vertreter: 
zu 1. Dietmar Schmidt 
 
Fraktion der PDS: 
1. Marion Grumbach 
Vertreter: 
zu 1. Ronald Hauck 
 
sachkundige Einwohner: 
Thomas Arlt 
Alwin Roblick 
 

 

 
Beschlussbegründung: 
Auf Grund der Mandatsniederlegung von Frau Margit Neugebauer macht sich die 
Neubesetzung von Sitzen in diversen Ausschüssen erforderlich. 

 

 
Finanzielle Auswirkungen: NEIN 
 

 

 

 

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Amtsleiter  Bürgermeister 


	FLD_voname
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

